(S.T.) Ego Laurentius de Boxio de Saona, publicus imperiali auctori ta 
te noctarius, dictis abscultacionibus cum addicionibus nominatis in sub- 
scripcione dicti lohannis de Monleone noctarii, auctoritati, concordie et 
alliis supradictis interfui et concordare inveni; ideo me subscripssi ad 
fidem et sigpum meum appossui consuetum, et hoc quia dictum instrumen­
tum, ut supra per dictum lohannem de Monleone noctarium exemplatum ab 
auctentico dicti instrumenti, unaa cum supradictis lohanne de Monleone 
et dictis Bagnano Regina et Nicolao Honesto et lohanne Perando noctariis 
abscultantibus, de mandato prefacti domini vicarii dilligenter et fide­
liter abscultavi.

Heinricus, Dei gratin Romanorum rex semper augu- 
stus, universis Sacri Romani Imperli fidelibus pre- 
sentes literas inspecturis gratiam suam et omne bo- 
num. Ex parte prudentum virorum . communis de Nati­
lo fidelium nostrorum dilectorum, nobis extitit 
supplicatum ut privilegia infrascripta approbare et 
confirmare de benignitate regia dignaremur. Quorum 
nrivilegiorum tenor talis est. ”In nomine Sancte et 
Individue Trinitatis. Heinricus sextus, divina ta- 
vente clementia Romanorum imperator semper augustus
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et rex Scicilie. Imperialis excellencie nostre beni- 
gnitas ad fidelium suorum postulationes clementer se 
accomodans, circa proposita ipsi negocia consuevit 
eas diligenter attendere et in hiis, ubi iuris ratio 
contraria non fuerit, illorum commoditati providere. 
Qua sane consideratione inducti, postulacioni fide- 
lis nostri communis de Naulo acquiescentes, ne super 
contractu emptionis et venditionis facto inter commu 
ne et quondam marchionem Heinricum Wercium aliqua in 
posterum fieri debeat ambiguitas aut disceptatio, no 
tum facimus universis Imperii nostri fidelibus, pre- 
sentibus et futuris, quod nos venditionem et donatiq* 
nem illam, quam Heinricus Wercio marchio prò se et 
filii sui, Heinricus et Oddo, prò se suisque heredi- 
bus fecerunt communi de Naulo in mercato, in medietéi 
te pedagii, in toto fodro, quod ipsi marchiones con- 
sueverunt prò se accipere a Naulensibus, in medieta- 
te tocius nemoris de sexto seu bosci, in concordia 
munitiones et fortias tam in castro quam in burgo fa 
ciendi, in iure tenendi placita homicidii, periurii, 
adulteri! ac de aliis placitis omnibus iusticias,vin 
dictas, penas et bannos exercendì, in pineta, molen- 
dinis, furnis, in piscaria, in ripa Nauli, in medie- 
tate castri de Signo, in curte prò indiviso et in bm 
nibus que medietati pertinent ipsius.castri, in ca- 
sis de viario, in quarta parte de Argenteria, in to­
to bosco de Ilixeta a rivo Marcellini usque ad mare, 
sicut strata vadit ad curiam Orci,.ad curiam..Malla- 
rum1 usque in iugum, usque ad Scaletas, usque ad cu­
riam Signi, et in omnibus.aliis que ipsi communi de 
Naulo iuste dederunt et vendiderunt, si ea dederunt 
et vendiderunt sicut in instrumentis eorum et car- 
tis, per manus notariorum secumdum ìus et consuetudi^ 
nem Lombardorum inde conscriptis, contìnetur et appa 
ret, ratam habemus et imperiali auctoritate confìrma 
mus. Insuper confirmamus predicto communi omnes res, 
iura et possessiones quas in Imperio nostro ubìcun- 
que iuste tenent et possident, salvo in omnibus fo­
dro nostro imperiali. Statuentes et districte preci- 
pientes ut nullus episcopus, dux, marchio, Comes, vi_ 
cecow.es, nulla civitas, nullum commune, nullaque om- 
nino persona parva vel magna, secularìs vel ecclesia 
stica, predictum commune de Naulo contra hanc maie- 
statis nostre confirmationem in predictìs aliquate- 
nus gravare audeat vel inpedire. Quod si quìs actemo

cecow.es
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instrumentis 
communi 

omnibus.
communi

anno 
indictione 
Romanorum 

; .XXVII?, 
Datum a 

pud Terdonam, .1111? nonas septembris". Item. "In no 
mine Sancte et Individue Trinitatis. Fridericus DeT 
gratia Romanorum rex semper augustus et.rex Sicilie. 
Hoc habet pronrium auctoritas regie maiestatis, ut 
iustis postulationibus subietorum, maxime illorum 
quos devocio representat, aures acomodet serenissime 
largitatis. Eapropter dilectorum fidelium nostrorum 
Naulensium supplicationibus annuentes, . auctoritate 
regia confirmamus eorum communi emptìonem castri Si­
gni eiusque integri districtus, quod est.in marchia 
Saone, quodque ab Imperio tenebatur in feudum a mar­
cinone Heinrico, qui communi Naulensium vendidit die 
turo castrum cum omnibus pertinenciis suis, prout ip- 
se Henricus integre tenebat,.possidebat, vel alius 
prò eo, vel habere debebat seu.videbatur habere in 
nominato castro et in eius integro dìstrictu, tam in 
edificiis quam in hominibus, terris, cultis et incul^ 
tis, aquis et nemoribus, que dictus Henricus tenebat 
in coherenciis dicti castri et in partibus illis, et 
in omnibus aliis que dictus Henricus prescripto com­
muni vendidit, prout in communìs Nauli instrumentis 
publicis continetur, conferentes eidem communi id 
quod Imperium habet in predictis omnibus.. Confirma­
mus etiam et indulgemus prefacto communi quicquid

taverit, .CC!as libras auri puri prò pena componat, 
dimidium camere nostre et reliquium passis iniuriam. 
Ad cuius rei certam in posterum evidenciam presentem 
paginam inde conscriptam maiestatis nostre sigillo 
aureo iussimus insignir!. Huius rei testes sunt: Fil 
lielmus, Ravennas archiepiscopus; Angelus, Tarentinus 
archiepiscopus; Albertus, Vercellensis episcopus; 0t_ 
to, Terdonensis episcopus; Petrus, Urbis preffectus; 
Ronifacius, marchio Montisferati; Filiielmus,marchio 
de Palodio; Aq^o, marchio Estensis; Guntherus, comes 
de Keueremberc; Arnoldus de Horenberc, Marquardus se 
nescalcus, Tomas de Nona et alii quam plures. Signum 
domini Heinrici sexti, Romanorum imperatoris invi­
tissimi (M) et regis Sicilie. Ego.Conradus, Hilde- 
neshemsis electus, Imperialis Aule cancellarius, vi­
ce Adolfi, Coloniensis archiepiscopi et tocius Ital- 
lie archicancellarii, recognovi. Acta sunt hec 
dominice Incarnationis .M?C? XC?VI, 
•XIIII., regnante domino Heinrico sexto, 
imperatore gloriosissimo, anno regni eius 
imperii vero sexto et regni Sicilie secundo.

.1111? nonas septembris".

nunc habet, tenet, possidet et omnia quibus utitur 
eccetera que admodum legittimo titulo poterit adipi, 
sci. Nulli igitur persone ecclesiastice vel seculari 
seu communi liceat commune Nauli in predictis mole­
stare vel in aliquo gravare vel modo aliquo impedi­
re. Quicunque autem contra hanc privilegi! nostri 
formam venire temptaverit, ducentarum librarum auri 
purissimi reus existat, quarum medietas nostre came­
re inferatur, reliqua communi Nauli persolvatur. Ad 
huius autem rei certitudinem hanc paginam conscribi 
et bulla aurea maiestatis nostre iussimus communi- 
ri. Huius rei testes sunt : Sifridus, Maguntinus ar- 
chiepiscopus; Albertus, Magdeburgensis archiepisco- 
pus; Hencus2, Hormaciensis electus; lacobus, Tauri- 
nensis episcopus, Regie Aule vicarius; Ludevvicus, 
dux Bawarie; Henricus, dux Brabancie; Albertus, dux 
Saxonie; Willielmus, marchio Montisferati; Ansh'el- 
mus, marscalcus de ìustingin, et alii quam plures. 
Signum domini Friderici secundi Romanorum regis in­
vietissimi et regis Sycilie (M). Ego Churadus, Meten 
sis et Spirensis episcopus3, Imperialis Aule cancel- 
larius, vice domini Sifridi,.Magontini.archiepiscopi 
et tocius Germanie archicancellarii, recognovi. Da- 
tum apud Spiram, anno dominice Incarnationis millesji 
mo ducentessimo .XVIIII?, indictione septima, .1111. 
kalendas marcii". Nos itaque dictorum communis préci. 
bus favorabiliter annuentes, predicta privilegia, si- 
cut rite et provide concessa sunt, approbamus et pr£ 
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo om- 
nino hominum liceat hanc nostre approbationis et con 
firmationis paginam infringere vel.ei ausu4 temera­
rio contrahire. Ouod qui secus actemptare presumpse- 
rit, indignationem nostram et penam in dictis privi- 
legiis contemptam se noverit incursurum. In cuius 
rei testimonium presentes conscribi et maiestatis no 
stre sigillo iussimus conmuniri.

*Signum (M) domini Heinrici Romanorum regis invic 
tissimi * .

Datum lanue, .111° kalendas novenbris, indictione 
nona, anno Domini millesimo trecentessimo undecimo, 
regni vero nostri anno tercio.

*Ego frater Heinricus, Tridentinus episcopus, Sa­
cre* Imperiai is Aule cancellarius, vice domini Heinri^ 
ci, Coloniensis archiepiscopi, Sacri Imperii per Ita 
liam archicancellarii, recognovi* .

(SP D)
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n.

Il re Enrico VII conferma al Comune di Savona 
diploma dell'imperatore Federico II (cfr. 
143) .

2Hencus: cosi nel testo, 
finale su rasura.